市政記者各位    令和６年２月９日

経済観光文化局創業支援課

Fukuoka Web3 Pitch 開催!

― ピッチ登壇者・観覧者の募集を開始します ―

福岡市では、若いうちからチャレンジする人の後押しを行い、福岡市からグローバルにチャレンジする

人を増やすことを目指し、福岡市内における Web3の機運醸成及びプレイヤーの創出に取り組んでいます。

この度、Web3 ピッチイベント「Fukuoka Web3 Pitch」を開催するとともに、本日より、福岡拠点で Web3

領域での起業を考えている方、福岡拠点または福岡への進出を狙う Web3 スタートアップや事業者の方を

対象としたピッチ登壇者の募集、及び観覧者の募集を開始いたしますのでお知らせします。広報及び当日

の取材についてご協力をお願いします。

1 Web3 ピッチイベント

(1)開催概要

日 程 令和 6年 3月 3日（日）14：00～17：00 ※受付開始 13：30～

会 場 エンジニアカフェ（福岡市中央区天神 1丁目 15-30）

次 第 ・トークセッション「先輩起業家から学ぶ -Global Web3 Projectsの経営-」

 登壇者 Secured Finance AG Founder & CEO キクチ・マサカズ氏

 登壇者 Sakaba Founder Moriki Kamio氏 ※各登壇者の詳細は別紙

・Web3ピッチ 5社程度（予定）

・トークセッション「Web2から Web3への挑戦 -資金調達の経験、IEOに向けて-」

登壇者 株式会社ナナメウエ 代表取締役 石濵
いしはま

 嵩
た か

博
ひ ろ

氏

・表 彰、講 評

・ネットワーキング

(2)観覧申込み

下記 Webサイトから申し込み（参加費無料、オンライン配信あり）

https://fukuokaweb3pitch.studio.site/

2 ピッチ登壇者募集

募 集 対 象 ・福岡拠点で Web3領域での起業を考えている方（学生含む・居住地不問)

・福岡拠点または福岡への進出を狙う Web3スタートアップ、事業者

・イベント当日に来場し、会場にてピッチが可能であること(会場までの交通費等自己負担)

募 集 期 間 令和 6年 2月 9日（金）～令和 6年 2月 22日（木）

応 募 方 法 Webサイトの応募フォームから申込み

※応募多数の場合は、事前選考を行います。

※事前選考の結果は、2月 27日（火）までに応募者全員へご連絡します。

表 彰 表彰パネル、副賞（優勝 10万円、準優勝 5万円）を贈呈

審  査  員 ブロックチェーンなどの専門スキルを持つ現役のエンジニアや Web3スタートアップ

経営者、Web3領域への投資実績がある VC、事業会社の方々 ※詳細は別紙

参 加 特 典 ピッチ登壇者へ Fracton Venturesによるメンタリング実施（計 2回、オンライン)

3 問い合わせ先

経済観光文化局創業支援課 担当：紫垣、岩﨑 電話：092-711-4342（内線 2526）

トークセッション登壇者

トークセッション「先輩起業家から学ぶ -Global Web3 Projects の経営-」

 外資系証券会社でファイナンシャル・エンジニアリングに従事したの

ち、ハーバード大学でコンピューターサイエンスの修士号を取得。ブロッ

クチェーンエンジニアとして Securitize Japanに参画後、2020 年のハッ

カソンで Ethereum Foundation、Protocol Labs から賞を受賞したことを

きっかけに ConsenSys主催のアクセラレータに採択される。

現在は Web3 メンターや ETHGlobalハッカソンの審査員を務める一方、

スイスを拠点に Secured Finance AGを立ち上げ、DeFi（分散型金融）・デ

ジタル資産領域における革命的な Fixed Income 市場の整備を先導。『実

践 IPFS 入門』の翻訳者として日本における web3技術の普及にも務める。

Secured Finance AG

Founder & CEO

キクチ・マサカズ氏

 分散型 Web3 ゲームパブリシャー「Sakaba」の創業者。1995年兵庫県生

まれ。TofuNFT や国内の IT 企業で事業のグローバル展開・プロダクト開

発を担当した後、Web3 分野のソリューション展開を行う Tempura

technologies株式会社を創業。2022年以降は同「Sakaba」の開発に従事。

Sakaba

Founder

Moriki Kamio氏

トークセッション「Web2 から Web3 への挑戦 -資金調達の経験、IEO に向けて-」

 2013 年 5 月に株式会社ナナメウエを創業し、代表取締役を務める。創

業から一貫して「つながりを科学する」をテーマに、SNSの領域に従事す

る。2020 年 1 月に「すべての人に居場所を」というコンセプトに、誰も

が素を出せるバーチャルワールド「Yay!（イェイ）」をリリース。2022年

4 月にシリーズ B で総額 16 億円の資金調達を完了し、トークンエコノミ

ーの形成により web3時代の新しい居場所を生み出し、日本のソーシャル

の民主化を牽引する。

Yay!

株式会社ナナメウエ

代表取締役

石濵
いしはま

 嵩
た か

博
ひ ろ

氏

（別紙）

 合同会社暗号屋 代表社員 紫竹

し ち く

 佑騎
ゆ う き

氏

1986 年生まれ、新潟出身。新卒入社したサイバーエージェントではエンジニアとし

てゲーム、フレームワーク、動画メディア等の様々なプロジェクトを担当し 2017 年に

独立。後に福岡で仮想通貨取引所 Mr. Exchange を CTO として設立・運用を担当し、

退職後はブロックチェーン事業に特化した合同会社暗号屋を設立。マーケットメーク

事業やブロックチェーンを活用したプロトコルの社会実装を中心に、医療、アート、

ゲーム等の分野で複数企業のブロックチェーンプロジェクトへのテクニカルディレク

ションや研究開発を行なっている。著書に「Web 制作者のための GitHub の教科書」。

 Cosmos Japan, Mycel

Cosmos Japan Admin, エンジニア FUJITA TAKUYA氏

学生時代に Bitcoin に触れたことをきっかけに Dapps 開発を始める。

HackAtom や Eth Global などのハッカソンにて受賞。Cosmos 関連のプロジェ

クトの設計開発をいくつか行いながら、国内向けの Cosmos関連の情報発信を

行なっている。

 F Ventures 代表パートナー 両角
もろずみ

 将
しょう

太
た

氏

1988 年、福岡生まれ。早稲田大学卒業。2011年サムライインキュベート入

社。2016 年、福岡を拠点とした VCである F Venturesを設立し、複数ファン

ドを組成。2018 年からクリプト・ブロックチェーン関連に出資。スタートア

ップイベント TORYUMONを主催。

 株式会社セブン銀行 ITデザイン室 担当 大島
おおしま

 拓也
た く や

氏

「セブン銀行 ATM NFT募金キャンペーン」のプロジェクトリーダーとして、

企画の立案からリリースまで一連のプロセスを担当。当該プロジェクトは、邦

銀として初めてお客さま向けに NFTを発行した事例となった。

 株式会社 bitFlyer

Head of Crypto Strategy Office 金光
かねみつ

 碧
みどり

氏

米系投資銀行でデリバティブ設計業務に 10 年携わった後、2016 年から株式会

社 bitFlyer で Crypto に係る様々な業務に携わる。

 Fracton Ventures株式会社 Co-Founder  亀井
か め い

 聡彦
としひこ

氏

2012 年からシードアクセラレーターの MOVIDA JAPAN や Mistoletoe、IoT 特化ファ

ンド ABBALab 等にて、主にシード期のスタートアップの投資、育成、支援を行う。

また、SHARP、ヤフージャパン、東京ドームなど、大企業のインキュベーションプログ

ラムの設計や、メンターとしてイントレプレナーの創出にも貢献。2021 年、Web3 のス

タートアップエコシステムの拡大に貢献するべく、日本初の Web3 インキュベーターで

ある Fracton Ventures を共同創業。アジアと世界を繋ぎ、次世代を担う新たな Web3

起業家を支援する NextWebCapital をシンガポールで創業。$10M を調達し、資金提供を行う。

Web3ピッチ審査員

（別紙）

	Fukuoka Web3 Pitch
	別紙